20. *Qui hominum memoriam excedat. ] Ad probandum hoc tempus immemoriale sufficere memoriam quadraginta annorum, & quod de reliquo tempore testis deponat secundum auditum & formam, per doctrinam gloss. eõn. n. 1. receptæ in c. 1. de præscript. lib. 6. tenent Barb. de præscript. part. 2. quintæ partis. quæst. 6. num. 43. Cui in reg. possessor. p. 2. §. 3. num. 7. Mascard. concl. 103. Ioan. Garc. de expensis cap. 9. num. 9. Molin. de primogen. lib. 2. c. 6. n. 31. ah. Molin. de iustit. tract. 2. disp. 76. n. 5. Monet. de decim. c. 5. num. 77. Rot. in Sorana iurispatronatus 28. Aprilis 1603. & in Tacent. Parochialis 27. Iunij eodem anno coram Card. Pamphilio sen.*

21. *Erectes debere esse saltem quinquaginta quatuor annorum, asserunt Brunor. à Sole in locis communib. verb. testis. 20. Aloyf. Ricc. in d. praxi fori Eccles. refol. 128. Ego ipse d. alleg. 72. n. 37. Rot. in d. Sorana.*

22. *Immemorialem per testes minimè dici sufficienter Barbos. Collect. in Concil. Trid.*

articulatam, si testes non dicant quod non audierunt, nec viderunt contrarium, fuit tentum in Rota coram Seraphim. decif. 1367. num. 1. Rota in d. Tacent.

14. *Ad conficiendam huiusmodi immemoriam tam in testibus, quàm in instrumentis concurrere debere annos elapsos vsque ad terminum controuersie motæ, & non tempus decursum vsque ad Concilij publicationem, referunt decifum Gonzal. d. gloss. 18. num. 89. Piafec. in praxi Epife. part. 2. cap. 5. num. 7. post princip. vbi etiam resolutum asserit probata immemoriam præsumi probatum iuspatronatus ex fundatione.*

15. *Tempus litis deducendum esse tam in instrumentis, quàm in testibus quando queritur an sint de antiquo, censuit Rot. decif. 185. ante num. 1. part. 1. & decif. 233. in fine, part. 4. diuers. & decif. 160. sub num. 9. part. 1. recent. & in Nouariens. honorum 7. Iunij 1619. coram Card. Sacrato, atque etiã deducendum tempus prouisionis Apostolicæ, tenuit eadem Rota non semel, vt constat ex allegatis in Arantina capellania 18. Maij 1616. coram bona mem. Buratto, inter eius impressas decif. 176. num. 4.*

16. *Non suffragari immemoriam, seu continuatæ præsentationes quando constaret de initio inualido à principio, vt si appareat quod fuerit vsurpatum iuspatronatus ex priuilegio, & non ex fundatione & donatione, referunt decifum Gonzal. d. gl. 18. num. 48. Piafec. d. cap. 6. n. 7. vers. non tamen. Mantica decif. 318. ex num. 1. Ego ipse d. alleg. 72. num. 67. Rot. decif. 548. num. 2. part. 2. recent.*

17. *Iuspatronatus aliquod quando præsumitur ex priuilegio, vel constat de origine priuilegij, & adest immemorialis, illa nihil prodest, vt refert decifum Nicol. Garc. d. part. 5. cap. 1. num. 119.*